

Som følge af en stærk stigning i toldforretningerne i Åbenrå, hvor intraderne nu beløber sig til ca. 24 mill. kr. årlig, og hvor opsynspersonalet udgør 20 tjenestemænd, foreslås oprettet en stilling som overtoldkontrollør.

Der foreslås herefter normeret 5 overkontrollørstillinger.

Til 273.

Foruden at virke som stedfortræder for toldinspektøren i 4. toldinspektorat virker vicetoldinspektøren som den direkte leder af følgende særlige afdelinger i frihavnen: kontrollen med lagrene med spiritus og vin, kontrollen med lagrene med andre særligt højt beskattede varer, valutakontrollen samt kontrollen med valutafrilagrene.

Da arbejdet er ansvarsfuldt og krævende foreslås det, at lederen oprykkes til toldinspektør i 23. lønningsklasse.

Afdeling 15.

b) Fyr- og vagervæsenet samt lodsvæsenet og redningsvæsenet.

Til 274 og 275.

Da vagearbejdet nu kun udgør en ringe del af fyr- og vagervæsenets virksomhed stilles der forslag om, at institutionen fremtidig benævnes „Fyrvæsenet“.

Til 276.

Som følge af ledighed kan en stilling som overmatros, uddannet til telegrafering, nedlægges.

Til 277.

Der foreslås normeret 2 stillinger som assistent mod nedlæggelse af 2 stillinger som kontorassistent.

Til 278, 279, 280 og 281.

Som følge af automatiseringen af Kegnæs og Sprogø fyr, kan stillingen som fyrmester i 12. lønningsklasse og en stilling som fyrmester i 15. lønningsklasse nedlægges. Bl. a. under hensyn hertil findes det rimeligt, at der normeres yderligere 2 stillinger som underfyrmester i 12. lønningsklasse mod nedlæggelse af 2 stillinger som fyrassistent i 9. lønningsklasse.

Til 282 og 285.

Som følge af ledighed kan antallet af fyrskibsførere i 18. lønningsklasse nedsættes med 1 til 2 og

erstattes af en stilling som fyrskibsfører i 15. lønningsklasse.

Til 284 og 286.

Den ved lov nr. 198 af 18. maj 1960 gennemførte revision af lodsloven, hvorved man bl. a. er gået over til at beregne lodseriernes afgift til reguleringsfonden samt bidrag til pensionskassen på grundlag af nettoindtægter mod hidtil på grundlag af bruttoindtægter, medfører et væsentligt øget arbejde for lodsdirektoratet med hensyn til kontrol med lodseriernes regnskaber. På denne baggrund stilles der forslag om, at fuldmægtig- og revisorstillingen oprykkes til 21. lønningsklasse med stillingsbetegnelsen „lodsrevisor“.

Til 283 og 286.

Til fyrdirektoratets lønnings- og pensionsafdeling blev i 1958 henlagt administrationen af loranstationerne på Færøerne og Grønland, hvilket arbejde er forbundet med betydelige vanskeligheder og problemer. Afdelingen ledes af en fuldmægtig, der desuden er kontorchefens stedfortræder og under hensyn til den pågældendes arbejdsområde og ansvar foreslås stillingen omnormeret til en afdelingslederstilling i 21. lønningsklasse.

Til 287 og 288.

I forbindelse med ledighed i lodsinspektørstillingen foreslås denne nedrykket fra 25. lønningsklasse til 23. lønningsklasse.

c) Danmarks fiskeri- og havundersøgelser, fiskeriministeriets forsøglaboratorium, fiskerikontrollen og fiskeriministeriets skibe.

Til 289.

Enkeltmandsfiskerikontrolstationerne i Rødby havn, Bønnerup Strand og Hvide Sande har hidtil været ledet af fiskeribetjente af 2. grad. Under hensyn til det arbejde og ansvar, der påhviler de pågældende, foreslås de 3 stillinger omnormeret til fiskeribetjentstillinger af 1. grad i 7. lønningsklasse.

Til 290 og 292.

Under hensyn til det arbejde og ansvar, der er knyttet til stillingen som maskinmester i havundersøgelsesskibet „Dana“, foreslås stillingen oprykket fra 18. til 21. lønningsklasse.

Til 291 og 293.

Under hensyn til de krav, der stilles til føreren af havundersøgelsesskibet „Dana“, og det med den